
          

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 МЕЛЬНИЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

          

20.12.2024г.  с. Мельничное             № 31-пг 

Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе на лучшее уличное новогоднее 

оформление на территории  Мельничного сельсовета 

В целях широкого вовлечения жителей Мельничного сельсовета в процесс, 
направленный на праздничное оформление населенного пункта с.Мельничное в 
рамках подготовки к новогодним и рождественским праздникам 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе на лучшее уличное 
новогоднее оформление на территории  Мельничного сельсовета согласно 
приложению №1. 

2. Утвердить состав и регламент работы  конкурсной комиссии согласно 
приложению №2. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 
органов местного самоуправления с. Мельничного». 
 
 
Глава Мельничного сельсовета                                                     О.М. Охримов 
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Мельничного сельсовета  

от 20.12.2024 № 31-пг 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о ежегодном конкурсе на лучшее уличное новогоднее оформление 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения 

ежегодного конкурса на лучшее уличное новогоднее оформление на 

территории Мельничного сельсовета (далее – конкурс). 

1.2. Организатором конкурса является администрация Мельничного сельсовета. 

2. Основные цели конкурса 

2.1. Вовлечение жителей Мельничного сельсовета в процесс, направленный на 

праздничное оформление населенного пункта с.Мельничное в рамках 

подготовки к новогодним и рождественским праздникам. 

2.2. Развитие творческой и общественной активности населения. 

3.Основные задачи конкурса 

3.1. Формирование условий для развития семейного сотрудничества и 

творчества. 

3.2. Придание эстетического и праздничного облика населенного пункта с. 

Мельничное. 

3.3. Создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей 

Мельничного сельсовета. 

4. Участники конкурса 

4.1. В конкурсе принимают участие жители индивидуальных домовладений, 

расположенных на территории Мельничного сельсовета. 

5. Условия конкурса 

5.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить 

работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему 

оформлению фасадов зданий и прилегающих территорий, индивидуальных 

домовладений . 

5.2. Новогоднее оформление выполняется с обязательным применением 

иллюминации - современных светотехнических средств типа дюролайт и 



неона и композиций из них (светового дождя, гирлянд, в том числе сеток-

гирлянд для декорирования деревьев, бегущих огней, импульсных лампочек 

(строб), готовых светодинамических конструкций, композиций типа 

«фонтан», «пальма», «фейерверк», «снежинка», изображений новогодней 

атрибутики и т.п.).  

5.3. Вся иллюминация должна быть в исправном рабочем состоянии. 

6.Сроки проведения конкурса и подведения итогов 

 

6.1 Конкурс проводится с 23 декабря 2024 по 27 декабря 2024. 

6.2.Подведение итогов конкурса 28 декабря 2024. 

6.3. Награждение победителей проводится 31 декабря 2024. 

 

7. Порядок подведения итогов 

7.1.Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия, состав 

которой утверждается данным постановлением, Приложение №2. 

Численный состав конкурсной комиссии составляет 5 человек. Конкурсная 

комиссия действует в соответствии с настоящим Положением. 

7.2. Конкурсная комиссия имеет право во время объездов выделить 

интересные объекты, выгодно отличающиеся от других по оформлению, с 

соблюдением условий конкурса.  

7.3. Комиссия проводится в виде заседания, на котором должны 

присутствовать не менее половины членов от состава комиссии. Конкурсная 

комиссия рассматривает претендентов, выявленных после объезда, и 

контролирует соблюдение всех условий конкурса его участниками согласно 

настоящему Положению. 

7.4. Основными критериями оценки для определения победителя являются: 

комплексный подход к оформлению фасадов зданий и прилегающих 

территорий индивидуальных домовладений; 

оригинальность творческого замысла, художественно-эстетический 

уровень его воплощения;  

использование современных материалов освещения и иллюминации; 

новые формы и методики организации праздничного пространства. 

 

По итогам конкурса определяется пять  призовых мест. 



Победители Конкурса определяются конкурсной комиссией путём 

голосования (простым большинством голосов лиц, принимающих участие в 

голосовании, при равенстве голосов голос председательствующего считается 

решающим). 

7.5. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 

оформляется протоколом, который подписывается членами конкурсной 

комиссии. 

8. Финансовое обеспечение конкурса 

8.1 Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению 

осуществляется за счет собственных средств участников конкурса; 

8.2 Финансирование расходов на организацию, проведение конкурса и 

награждение призеров осуществляется за счет средств бюджета Мельничного 

сельсовета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

Мельничного сельсовета  

от 20.12.2024 № 31-пг 

 

 

Состав конкурсной комиссии на лучшее уличное новогоднее оформление 

№ п/п Фамилия Имя Отчество  

1 Охримов Олег Михайлович  председатель комиссии 

2 Ламанова Галина Николаевна секретарь комиссии 

3 Канарская Галина Николаевна член комиссии 

4 Капустина Евгения Васильевна член комиссии 

5 Лосюкова Валентина Алексеевна член комиссии 

 


